Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIII

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.390

02 12 00 SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

542 08.244.0561 .2009.0000
3.3.90.32.00
749
999 000

MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA -3.500,00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 749 05
Outras vinculações de transferências
Nãoseapl!ca

548 08.244.0561 .2024.0000 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA -6.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apl!ca

02 17 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE

660 27 .812.0707.2105.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

MANUTENÇÃO DA SECRET. MUN. DE ESPORTE DE LAZER
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-8,44
F.R. Grupo: 1 500 00

02 18 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTC

663 20.605.0044.1022.0000
4 .4.90.51.00
749
999 000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DE FARINHA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras vinculações de transferências
Não se aplica

-21.000,00
F.R. Grupo: 1 749 05

Art 3° . Este Decreto entra vigor nesta data

l' Aulnadodeformadlgltalpo,

MIGUEL LEAO, 01 de abril de 2022 ROBERTO CESAR ~~'::°',.."""
DE AREA LEAO ~~~!:"'""""

~OBERTO CÉSAR DE AREA LEÃO NAS NASCIMENTO:62 _ "_'""';:'~-""ERTO
PREFEITOCPF:623.883.Tf:J-M 38837136¾ CISA11oo"''™'

ld:0B6202EE9D6581BA
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
G ESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-202 1/2024

DECRETO Nº 11, DE 10 D E JUNHO DE 2022 .

Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições
públicas municipais no dia 13 de junho de 2022
e dA outras providências.

A P REFEITA MUNICIPAL DE NO V O SANTO ANTÔ NIO-PI, Estado do P iauí, no uso

de suas atribuições legais;

C O NSIDERANDO que 13 de junho (segunda-feira), é feriado municipal do Dia de Santo

Antônio;

DECRETA:

Art. 1 ° Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 13 de junho

de 2022.

Parágraúo Ú n ico : Este decreto não se aplica aos órgãos e entidades de serviços essenciais, bem

como aos que funcionem durante 24 (vinte e quatro) horas, devendo o dirigente dessas unidades

administrativas estabelecer as escalas de serviços de modo que não prejudiquem o atendimento

ao público assistido.

A rt. 2 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 1 O de junho de 2022.

ELISA ~ .<lm,VA PAZ
Prefeita Municipal

Rua Manoel V itória , 500 -Centro -Novo Santo Antõnlo (PI) CEP:64365-000
CNPJ:01 .612.598/0001-32

E-mall : novosantoantoniopi .prefeitu ra@gm ail.com

ld:09FEBD763FDB8183
-'" .M

ESTADO DO PIAU( ~ lia PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"- 2021/2024

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 10/ 2022.
CONTRATANTE: O M UNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, CNPJ n" 01.612.598/0001·32.
CONTRATADA: AUTO POSTO GASOCEL LTOA, CNPJ n• . 10.282.494/0001-06.
CONTRATO N• 13/2022, oriundo da Pregão Eletrllnlco N• 06/2022.
DATA DE ASSINATURA: 23 de feverei ro de 2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-20 PARA A RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE SANTA Ft A LOCALIDADE ALTO DA AROEIRA, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL N• 10032.
JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO DO CONTRATO:
O presente contrato está sendo rescindo por meio de sol icitação da empresa vencedora tendo em vista a
impossibilidade do cum prir os termos cont ratuais pactuado diante dos constates aumento de preços dos
combust íveis, assim gerando instabilidade cont ratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 79, li da lei n• 8.666/ 93.
SIGNATÁRIOS: Elisa Maria da SIiva Paz, pelo CONTRATANTE e Celso Evangelista Lima, pela CONTRATADA.

Novo santo Ant onio (PI), 06 de j unho de 2022.

Mafalda Mene J4 de Araújo

Preside~ COPEL

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -centro -Novo santo Ãntomo (PI)
CEP:64365-000 / CNPJ:01.612.598/0001-32

E-mall:novosantoa ntoniopi.prefeltura@gmail.com

ld :OE288DDF58798315

• ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
G a binete do Pre fe ito

Portaria n .º 154/2022 de 05 de junho de 2022.

NOMEIA DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E TRÂNSITO E DÂ
OUTRAS PROVIDitNCIAS.

CLÁUDIO PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito do Município de
Pajeú do Piauí (PI), usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1 ° - Nomear o Senhor Marcilio dos Santos Pereira, CPF
772.246.473-49, residente e domiciliado na Localidade Porteiras, zona n.iral, em
Pajeú do Piauí (PJ), para o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Transportes d a Secretaria Municip al de Transportes e Trânsito de Pajeú do Piauí.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
p u blicação, com efeitos retroativos a O 1 de junho de 2022.

Art. 3° - Ficam revogad as as disposições em contrârio.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gab inete do Excelentissim.o Senhor Prefeit o de Pajeú do Piauí, Estado d o
Piauí, em 05 de junho de 2022, ano 28º de fundação de Pajeú do Piauí.

Cláudio Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, nesta
secretaria, ao _____ dia do mês de junho do ano de 2022 L / _ /
_ ).

Ana Claudia Tavares dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento e Administração